
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

c

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.05.13.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



óürnía;;-

.  . . ■ FI.S.:Í1CL.?
Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.141/0001-84

2^

AVTSO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.05.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados na locação de sistemas
informatizados (software) de contabilidade, patrimônio, portal da transparência e E-Sic
(Sistema Eletrônico de Serviços de Informação ao Cidadão), por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 01 de Junho de 2022 às 15:30 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 13 de Maio de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

A FIS,:

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N® 2022.05.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.05.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Junho de
2022 às 15:30 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados na locação de
sistemas infonnatizados (software) de contabilidade, patrimônio, portal da transparência e E-
Sic (Sistema Eletrônico de Serviços de Infonnação ao Cidadão), por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração de Ipaumirim/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 13 de Maio de 2022.

Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



FSC

MISTO

nuKpttulaMO

g partirde fariai
I  reeporiaàvei»
lFSCC12e031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANOXIVN"102 | FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 01 12022CPt
- O Presidente da Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Ipu-CE toma público que no dia 20 de Junho de 2022. às 09li, na Sala da Comi
de Licitação, localizada à Praça Abilio Martins. S/N". Centro, Ipu-CE. receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a Recuperaçri»
dc estradas vieinais no Município dc ipu-CE. Modalidade: Concorrência Piiblica. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no
endereço iã citado, c .sua cópia poderá .ser cedida a partir da publicação dcstu Avi.so, no horário das 08h às 12h. Ipu-CE, 13 dc Maio dc 2022. Bruno
Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

««» »»* «♦»

Estado do Ceará
na modalidade Pregão

i- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Prcgocira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação
'rcgão Eletrônico n" 1 i/2022-SESA, cujo objeto c aquisição dc ambulância c veículos para a Secretaria dc Saúde, o sistema rcccbcní o

i.gov.lrr/. vicosa.cc.gov.br/licitacao-php
cm 1.3 dc maio de 2022. Fiávia Maria Carneiro da Custa - Prcgocira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" TP-008/2022 -
Objcio: Contratação de obras e sei-vÍços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalifmação do sistema de
iluminação pública, dc responsabilidade da Secretaria dc Serviços Públicus do Município de Iraccmn. TIPO DF. HCITACAO: Menor Preço por
j olc. REGIME DE EXF.CUr.\0: Indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia 1" dc Junho dc 21)22, às 08h. na Sala da
Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes dc 1 [ahililação e Proposta dc Preços, para a licitação do objeln acima citado. O Edital está disponivel
nos Sítios: httr>://licitnrivs iro rc.üov.br c www.iraccma.cc.üov.hr/licitacao.Dhp, A Comissão.

gsig* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Paraipaba - Extraio dc Contrato. Contratante: Secretaria dc Educação c Desporto; Contratada: CENI^EL -
Centro
c trc.s
Procedimento Licilalório: Concorrência n" 001.2022; Vigência . .
- l"undo Nacional de Desenvolvimento da Edtieuçào - ENDE e Governo Municipal; Assina pela Contratante: l-rancisco Hcncs Ecrrcira Cunha; Assina pela
Contratada: Antônio Exdras (iomes dc Freitas. Data da Assinatura: 04 dc maio dc 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Recurso. A Comissão Permanente dc Licitações comunica que a empresa: Marca Locações
Serviços EIRELI CNPJ n=' ]().923.32()/(H)01-44, apresentou recurso contra sua inabilitação, referente ao Processo de Tomada de Preços n" 002/2022.04,
jjo übiclo c a contratação dc empresa para execução dc obras dc conclusão do Centro do Artesão do Município dc Tururu - CE. Pelo exposto, c nos icrnios

An. KW § 3° da Lei N' 8.6(íó/93. Hca comunicado que as demais empresas poderão impiigná-los no prazo dc 05 (cinco) dias úteis. Maiores iníormaçõcs
seilc da CPI., sito à Rua Maria Glória da Conceição, s/n - Centro - Tiimru, ou pelo e-niail: licitacao.tunini2]íçgmail.coni. Tuniru/CE, 13 dc maio dc

2022. À Comissão.

CUJO
do

»♦» ***

Prefeitura Municipal dc Parambii - Aviso dc licitação - O Prc-sidentc da Comissão Permanente dc Licitação, localizada a Travessa Tiradcntcs N" 30. Centro,
toma público aos interessados que no dia 01/06/2022, às 09h, realizará licitação dc Tomada dc Preços N" 2022.0.5.16.001 - GM(Govcnu) Mimicipal), cujo
objeto: Prestação dos serviços de engenharia consultiva, asscssoranicnto c elaboração dos projetos dc engenharia por demanda, junto às unidades
administrativas do murdcipio. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público, de 08h às 12h. ou pelo portal do TCE: http://w'w-w.tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços n" 2022.05.13.1. Realizará Licitação cujo objeto c a
contratação dc serviços a serem prestados na recomposição dc pavimentações c recuperação de sistemas de drenagem urbana cm diversas localidades do
Municipio de Barro/CE Abertura: 0) dc junho dc 2022, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações c entrega dc editais na Rua Alaídc Fcitosa. n" 132,
Jardim São Francisco, Barro/CE. no horário dc 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 13 dc maio dc 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da
Cumissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Errata da Publicação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, torna
público Errata do Aviso dc Publicação do Pregão Eletrônico N" 2022.04.25.03. Fica alterado a Publicação do Jornal O Povo, Diário Oficial do Estado-
DOE c Diário Oficiai da União-DOU, conforme a seguir: Errata: Onde sc Ic: 17h0flmin do dia 24/05/2022. Data de Abertura das Propostas: 25^04/2022
às Ü8b00miii. - Lcia-sc Agora: 17h00min do dia 26/05/2022. Data dc Ahcilura das Propuslas: 27/05/2022 às OSbOOmin. "•
condições do Edital em epígrafe. Irauçuba/CE, 13 de maio dc 2022. Jaysoii Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

•icam mantidas todas as demais

c*s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaiimirim - Aviso de Licitação - i omada de Preços n° 2022.05.13.1. A CPL toma público que cstara
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de .serviços especializados na locação de sistemas informatizados (software) de contabilidade, patrimônio,
portal da iransparcncia c E-Sic (Sistema Eletrônico dc Serviços de Informação ao Cidadão), por inlcnttcdio da Secretaria Municipal dc Administração dc
Ipaumirim/CE. Abertura: 01 dc junho dc 2022 à.s ]5h3()min. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua Gel. Gustavo Lima, 230. Centro, no horário
das 8h às !2h. Ipaumirim/CE, 13 dc maio de 2022. José .lonas Bezerra 1,cite - Presidente da CPL.

«V* «tv

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Soionópolc - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de Educação, do Municipio de Solonópoie,

«««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Porteiras - Aviso dc .Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Portciras/CE. torna publico
o julgamento do Pregão Eletrônico n". 2022.04.28.1, na seguinte forma: A empresa Maria Zyliana Gomes sagiou-sc vencedora junto aos lotes 01, 03.04. 05 e
07 e lafael Impressão e Comunicação Visual sagrou-se vencedora Junto aos lotes 02 e 06, ambas por terem apresentado preços compatíveis com o orçamento
básico da Prefeitura. As mesmas foram declaradas liabililadas por cumprimento iiilegral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-12.54
(R-21 1). Pnrleii as/CE. 12 de maio de 2022-Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

ifc** **♦

Estado do Ceará - Município dc Missão Velha ■ Secretaria Municipal dc Saúde - Aviso dc Revogação. O Município de Missão Velha-Cl-: toma público

Sccrvtáriu Muoícípal de Saúde.



1
2

w
w
w
.
o
p
o
v
o
.
c
o
m
.
b
r

S
E
G
U
N
D
A
-
F
E
I
R
A

Fa
tn

At
EZ

A 
- 
CE
ÀR
á-
16
 O
E 
MA
IO
 O
E 
20

J2

Mun
icí

pio
 do

 Vi
ço
sa
*»
 Çe

aíà
 o
wm

^ 
p^

^e
nd

al
 rf'
02
12
02
2-
^T
ll
MA
, d^

ool
írt

o é
ik
ao
^ e

sta
rá A

Wn
^U

ót
Mo

n^
^

áp
«r

ni
ss

3o
òe

us
o<

Je
po

<<
cs

ec
me

rd
a.

st
oF

^T
 
^
 

pu
Wi
c^
o 

no
s 

sit
es,

ís
ta
rá
 à
 d

is
po
si
çã
o 
do
s 

e 
no

 Kc
íà
io
de
O&
OO
às
 1
2:
00
he
0a
s1
4«
^

fcj
te

««
.l

«£
e,

90
vi

r,
 

r«
-m
 v
ic

os
ad

ní
-^

rá
«e

.«
"«

*«
'"

?!
2Í

£^
r.
38
6.
ce
nt
m

r
7
^
e
n
*
 

I i
n 

1 
,
 

.^
..

..
ut

Hü
uU

uu
.-

fu
tu

ra
s e

 
«f

ar
da

me
nt

os
.d

eW
^

«a
ui
si
çâ
o 
de

 m
at

er
ia

l 
^^
--
-0
20
22
 às

Of
l^

Oh
.a

be
rt

ur
ae

da
ss

if
ic

a^
d»

«S
a^

Sm
en

to
dá

sp
ro

po
st

as
at

ôo
di

aS
Od

om
ao

 
^a
a 
14
"Ò
on
 (h

or
ár
io
s d

e 
Bt

as
Hi

a^
 O

3
9
6
.

rt
et
na
le
de
jg
a:
 

.■■
■^

■^
^S

SS
o-C

oft
ctO

Tá
no

Ial
Stâ

do
do

Ce
ará

-Pr
efe

nu
raM

i^^
pa

' '^
 "®

"^
 ■

 
oSt

iOO
min

. J
ulg

am
ent

o:
N» 

»22
.05

,03
.1-S

fíP.
 /^

r^r
a: 

2^
e 
^

Me
nor

 Pr
eço

 po
r 

ore
sta

câo
 de

 se
rviç

os 
de 

ma
nut

enç
ão 

pre
ven

fiva
 e

Fu
tur

as
 e 

Ev
en

tua
is 

Co
nT

Ola
çC

es
 

je
 ob

ra 
e m

ate
na

rs.
 co

m
«rr

eS
va

 da
s in

sta
laç

õe
s 

' J
.'_

..to
s d

e s
erv

iço
s e

 ins
um

os 
da

 SI
NA

PI 
Ma

rço
í20

22
,

^rc
ent

ual
 de

 de
sdi

to s
ob

roa
tat

«a
de

as
tos

de
^^

tab
ela

sin
tât

ica
ras

md
efiO

^Ç
^e^

ua
 

SE
INF

RA
 ve

rsã
o 0

28.
1. 

tab
ela

 si
nté

tica
 «

m
de 

Infr
aes

tru
tur

a 
do 

Est
ado

 d
o^

a^
 ™

:«
so

 In
sum

os 
do 

De
par

tam
ent

o E
sta

dua
l de

des
one

raç
ão 

e/c
« a

 ta
bel

ada
 ^®

J,*
^s

^-<
,_o

RS
E.F

eN
«re

W2
02

2,t
ab

ela
»

Ha
bita

ção
 e O

bra
s 

as 
nec

ess
ida

des
 <>

« õ
r^

co
m 

de
so

ne
ra

çã
o.

 
Inf

or
me

çõ
es

rA
v. 

Pr
es

ide
nta

p
^
lB

n
d

ia
R

-—

res
tad

o d
o c

ea
rá

 .P
ref

eR
uta

 m
um

op
-.. 

«r
 

js
 1

4h
a0

ínl
n d

o d
ia 

17
 de

gSá
oPe

mta
nen

tad
eUd

taçé
e «

m
^^

"»
^^

^ 
Brag

a. 2
96..C

entr
o,

ma
io d

e 2
022

. n
a s

ala
 da

 ^
0^

^°
 ^

 
Pro

pos
tas

 Pr
eço

s d
a T

om
ada

 de
Pa

rai
pa

ba
:CE

, e
sta

rá 
de

 e
mp

res
a 

par
a 

ex
ec

uç
ão

 da
s, 

ob
ras

 d
e

tom
a p

úbli
co, 

para
 co

nhB
Cffl

Wto
dM

 in
^®

^^
 

Con
cor

rétw
ia P

úbli
ca,

101
30 

(d
« 

ho
ras

), e
sta

rá 
reü

za
nd

o 
g i

2,i
.C

P,
 co

m 
On

s a
 CM

tlra
taç

âo
 de

Mí
nim

o M
era

 pre
ço G

lob
alJ

^ba
do

^o 
n^

^^
«np

res
a e

spe
cte

fiza
da 

na
ex

ec
u^

^ 
fina

l de
 res

ídu
os 

esp
eci

ais
 of

esn
os,

 et
ab

ora
ç^

bcm
erc

ial.
 co

lete
 ma

nua
l e 

ç,e 
tria

gem
 de

 re
síd

uos
 só

lido
s n

o M
un

i^ 
de

de 
pro

jeto
 de

 cd
ala

 se
leti

va 
e 

com
iss

ão,
 sit

uad
a a

Ru
a C

oro
nel

 M
ei

c^
 n

Pa
r5s

uru
,oq

u3l
cr«

rtra
-«™

i«o
gm

^aS
ede

.^^
^^^

fff 
r^n

tro
- P

ata
cu

iu;
CE

-C
g^

-°°
^ 

„ tr
fliri

tae
oe

s.O
 Pr

esi
den

ta d
aC

PL
de 

nftr
OO

h á
s 1

2:0
"" m

i pe
tas

ite 
htt

f 
■"r

jpw
s.t

ce
.ee

emp
resa

 es
pec

ializ
a^ 

F^
Sc

S^
Sa

úd
ed

aJ
ac

xlim
WE

. In
icio

^
ate

nd
ime

nlo
 ca

 po
pu

ia^
o 

20
22

 às
 17

00
 ho

ras
, A

ite
rtir

a d
asp

rcw
ws

tas
; 2

7 d
e

aco
lhim

ent
o d

as p
mp

ts^
17

 f®
 

de
^s

: 2
7 d

e M
aio

 de
 20

22 
às

Ma
io d

e 2
022

 ès
 i^

O
 

com
.br

- O
s in

ter
ess

ado
s p

ode
rão

 ob
ter

 o
09

:00
 ho

ras
, a

tra
vés

 do
 

ele
trô

nic
os 

ww
.eo

mp
ras

jar
dim

.co
mi

r. 
e

\r
r 

Z
tt

C
tw

.i
^
v
 t.

 r
*v

K
 

r»
- 

^
 

In
fo

rm
m

za
d

o
s 

(s
o

íw
a

re
^ 

o©
 c

w
iu

au
iu

Ae
o-

A-
^

de
 se

rvi
ço

s e
sp

oo
ata

ad
os

 
Be

W
nk

o 
de

 S
erv

iço
s 

de
 In

fw
ma

çâ
o a

o
pa

trim
ôn

io,
 po

rte
i d

a 
? 

n,„
^-_

-|r
f«A

dm
inb

tra
çâ

od
elp

au
mi

r9!
tfC

E.
Ab

ert
ura

:01
Cid

adã
o), 

"?,
l£S

^cõ
es 

na 
se

d^
CP

L. 
silo

 na 
Rua

 Ge
l. C

Sus
tavo

' B
ez

err
a L

ert
n -

Pr
 ed

ds
nte

da
 C

Pt
- 

-
It

o
e

n
a

L
e

rt
e

-P
re

id
d

e
m

e
a

a
v
'^

^
 N' 

PM
H-1

005
22.T

P01
 -O

b^
o: 

de 
Abe

rtur
a:

de
 re

cu
pe

raç
ão

 de
 e

sV
^J

 «=
'"a

'S 
^
 U

cIte
çS

o; 
Se

de
 d

a 
Pre

fei
tur

a
O1/

O6C
0e2

 - 
Hor

ário
: 

CE
P^K

^CP
OO

O, 
Hid

rolâ
ndi

a-C
8

Mu
nid

pa
l-A

ve
rfid

aL
ute

Ca
me

loS
oM

nh
o.n

.W
^^ 

^

^..
.u.

w.
^>

..B
»im

iin
do

Ro
drl

rT
">

«d
eO

»v
etf

a
Ert

ado
 do

 Ce
ará

-Pr
éte

itur
a M

uni
cip

al d
eH

iry
iá

^te
-^

^
Un

ida
de

 
P™

Sô
o E

let
rôn

ico
 N»

 P
MI

W
VI

D^
-P

B»
-

Pre
go

eir
o e

 Eq
uip

e d
e A

po
io -

 
pre

ste
çao

 de
 se

rvi
ço

s d
e f

om
ea

me
nto

 da
Obj

eto:
 eon

lrat
eç^

 d
^^

w
i^

J^
te

do
 S

ão
, m

anu
ten

^
lin

tep
ar

aa
ce

ss
oà

im
OT

et,
via

fib
ra

^«
,i^

^ 
^
 fu

nci
ona

me
nto

 do
s s

erv
KJO

s a

htt'
pt:Í

Mw
«.h

idro
lan

dia
^^g

^.b
r/»^

h^^
^^

i>
,«

»«
«M

a:
R^

m
un

do
 R

od
rig

ue
s d

eO
liv

ei
ra

.

rí
 rn

.T
sr

.-;
.. 

«
 s

x
rr

s
ne

ces
skl

ad
es 

<te
 P

ol«
W

« 
esp

eci
fica

çõe
s

çc
rr^

rdo
 

do 
ane

xo 
l d

o E
dita

l. C
ada

stra
me

nto
 da

s C
arta

s

Qu
ixa

dá
-C

E,
12

tle
tT

Hi
ía

de
20

22
. 

—

Bra
nca

 tom
a 

.^.
^iS

^ie
nte

sa
o P

regã
o El

etrô
nico

 K"0
22«

i22
-PE

. cu
jo

Cad
astr

am
ent

o
Pr

op
os

^d
el^

^^
^^

 
^ 

pre
staç

ões
 de

 se
rviç

os d
a m

âod
e-

ohje
lo v

ersa
 

atS
ST

a^i
ssi

dad
es 

das
 Uni

dad
es A

dml
nlst

raB
r« d

e
ob

ra 
de

 ap
oio

 em
 

^
 ̂

 
20

22
 da

s 0
8:0

0 à
s 0

8:3
0h

-.
Pe

dra
 Br

an
ca

/CE
. 

qS
 JO

H 
(H

orá
rio

 de
 Br

as
llia

-D
F).

 O
 ed

ite
i

(Ja
te d

a tS
spu

tB 
de 

Pr
eç

os
,27

cta
h^

 
^g

 ,
y,j

fl^
na

R.

13
 de

 M
ato

 ite
 20

22
. P

ed
roA

nte
fo 

Nu
ne

s-P
reg

oe
iro

. 
-

das
 Fa

se 
^^

se
 ve

nce
ttor

a 't
im

gS
K

 RS
 91

.000
,00

alr
ibu

lçõ
K 

udt
ató

^rfo
 r

ra 
mo

da
Ud

ile 
Pre

gão
 E

let
rón

i».
 to

mb
ado

 s
^ 

n
Jul

ga
me

nto
 d

o 
Ce

rta
me

 L
iat

ato
no

. n
a 

. 
_ 

Alu
gu

el 
de

 V
oc

ulo
s E

lRE
Ll,

20
22

.03
Í3.

1. 
se

n^
 

Co
nst

ruç
ões

 EI
RÉ

U E
PP

. ve
nce

dor
jun

to a
o It

OT
ve

ne
ed

a j
un

to a
o r

iem
 

Se
rviç

os
 EI

RE
Ll 

- M
E, 

ve
nc

ed
orj

un
to 

ao
 tte

m 
03

,
02.

 QP
 Cc

me
rcio

 Tra
nsp

orte
 C

on
lnj

^e
Se

iç»
 

^^
^ 

cw,
 05

 e 0
9. V

icto
f

XM
 Lo

ca
çfi

od
e 

e 0
7. 

AL
 Lo

ca
çõ

es
 6

1R
EU

.
Val

erto
da 

Silv
a L

ope
s N

ogu
eira

 ME
, v

er
«^

ur
® 

^ 
^

ven
iMd

c»-
jun

to»
 ite

m r
e

am
tós

»a
t^ 

hab
iluS

as.
 po

r-cu
mp

rirre
m 

Inte
gra

lme
nte

 as
em

pr
es

as
 v

en
ce

do
ra

s
eji

ge
nd

as
 do

 E
dita

l C
on

vcx
ató

rm
. n

o 
^
 

Oa
vid

 G
ran

jeir
o. 

n' 
10

4 -
 Ce

ntr
o,

v
ir

A
n

n
»

 n
m

a
 n

w
i»

ta
4

>
«

 
^
"
r
—

 
• 

—

fEs
tad

o 
do

 c
ea

rá 
- P

raf
elt

ura
da 

Ch
am

ad
a 

Pu
blic

a 
'*l

®*
^^

^p
fo

,j^
AÍ

m
3p

e<
hià

rte
 a S

erv
iço

s S
ant

a
Se

cre
tert

e d
e E

^c
a^

e
CO

PA
SB

. m
scn

ta n
o C

NP
J 1

^0
2^

^-
^^

 
^jg 

Re<
je M

un
iaii

al 
d4

(pi
ere

clv
eis

), 
orl

im
do

s 
Na

cio
na

l d
e A

iirtt
an

taç
âo

 Es
co

lar
En

sin
o d

e M
ara

can
au.

 be
ne

fid
ad

o^
o

ro^
wn

a 
Qp

erâ
ha 

do 
No

rde
ste

. C
rec

fte
a

Edu
caç

ão 
Inte

gra
l. 

«p
S

2^
.^

 
<1® 

í^®
"® 

f
Mu

rid
pa

is 
e 

co
ntr

ata
da

s, 
^_

.»
.|^

a_
^-

t,i
.v

iq
ên

ct
a 

do
 Co

ntr
ato

; C
on

tra
tiL

adu
Itos

,,ed
uoa

çao
ind

Í9e
nM

ir^«
^|^

 
yg,ô

31d
ede

zerr
ásfO

da
vig

ora
Tá

da
su

aa
ss

rrt
eb

^tó
a^

t^j
J^

^^
 

(qu
atro

cen
t^ j

20
22

. v
ale

nd
o o

 qu
e o

co
rre

r p
en

eir
o 

se
ten

ta 
e 

no
ve 

cer
rla

vos
) -

 D
ota

çõ
es

qua
rent

a o
^a

W
^. 

gs
e^

 
- P

rogr
anta

 Na
cion

al d
e M

men
teça

o 
H

081
0.1

2.3
68.

120
7.2

162
 

^
 

_ P
NA

E-E
JA;

08
1D

.1
2.

36
6.

12
07

JÍ
19

1
08

10
.1

2.
36

6.
1^

^-
-^

^^
e a

 C
oop

era
tiva

 de
 P

ro
d^

Sc
Se

l^^
^^

Bà
rtr

ara
Ra

pr^
pe

loS
en

ho
rl^

^u
nd

cft
ar^

«^
tj«

<r
im

an
to

.D
8t

ad
oC

on
tfa

to
iO

Sd
en

so
5£

2^
: 

^ir
v 

^


